
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   451  DEL   20/05/2024

OGGETTO

GESTIONE DEL PARCO VEICOLI: ROTTAMAZIONE ATTREZZATURA OBSOLETA 

Redattore: ROMILIO ANTONELLA

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: BUSSEI VALERIO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 15 del  06/02/2024, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Dato atto che:

-  la Provincia è proprietaria di  un carrello elevatore marca Linde, mod. E12, matricola 
324302002512, acquistato in data 26/05/2011;

-  è  stato  richiesto  alla  ditta  Reggio  Diesel  un  preventivo  di  spesa  per  la  revisione  e 
manutenzione straordinaria del citato carrello elevatore e che l'importo del preventivo è 
risultato troppo elevato rispetto alle esigenze di servizio;

Considerato che:

-  il  piano di  ammortamento della spesa relativa all'acquisto dell'attrezzatura in  oggetto 
risulta completato, il valore residuo di inventario è pari ad € 0,0 (zero);

-  la Provincia dovrebbe curare le procedure e sostenere le spese per la sua rottamazione; 

- la ditta Reggio Diesel s.r.l. si è dichiarata disponibile a ritirare gratuitamente il bene e ad 
accollarsi tutti gli oneri relativi alla sua demolizione;

Valutato che la Provincia, affidando il servizio di rottamazione del carrello elevatore alla 
suddetta ditta, ha la possibilità di non sostenere alcuna spesa;

Dato atto che:

- il  Responsabile del procedimento  è l'Avv. Alessandro Merlo,  Responsabile della U.O. 
Contenzioso e atti amministrativi lav. Pubbl., rendicontazioni e trasporti;

-  l'organo  competente  per  l'adozione  del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

-  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui  all’articolo 
147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla  regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

1. di  autorizzare  la  rottamazione  del  carrello  elevatore  marca  Linde,  mod.  E12, 
matricola 324302002512 per le motivazioni indicate in premessa;

2. di  affidare il servizio in oggetto alla ditta Reggio Diesel  s.r.l., via dei Gonzaga 52 

Determinazione N. 451 del 20/05/2024 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



42124 Reggio Emilia, P.I.00939660353,  che si è resa disponibile  a svolgere ogni 
operazione ed adempimento relativo alla rottamazione e smaltimento dello stesso 
secondo la normativa vigente e totalmente a proprie spese;

3. di  autorizzare  il  Responsabile  del  procedimento  ad organizzare  e  coordinare  la 
procedura  di  dismissione  dell'attrezzatura  in  oggetto  nonché  a  procedere 
all’aggiornamento dell’elenco dei mezzi di proprietà dell’Ente;

Determinazione N. 451 del 20/05/2024 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 20/05/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 451 del 20/05/2024 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 451 del 20/05/2024.

Reggio Emilia, lì 20/05/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


